Администрация городского округа город Бор
Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От    29.12.2023                                                                                             № 7861

Об утверждении плана реализации
муниципальной программы «Улучшение
условий и охраны труда в организациях
городского округа г.Бор» на 2024 год

В целях исполнения постановления администрации городского округа г.Бор от 16.10.2014 № 7124 «Об утверждении порядка разработки, утверждения, реализации и оценки эффективности муниципальных программ городского округа город Бор и методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ городского округа город Бор», администрация городского округа г.Бор постановляет:
1.Утвердить прилагаемый план реализации муниципальной программы «Улучшение условий и охраны труда в организациях городского округа г.Бор» на 2024 год.
2.Общему отделу администрации городского округа г.Бор (Е.А. Копцова) обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Бор сегодня», сетевом издании «БОР – оффициал» и размещение на официальном сайте www.borcity.ru.

Глава местного самоуправления     					         А.В.Боровский

Л.Б.Торопова
37106

2

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
городского округа г.Бор
от   29.12.2023  № 7861
План реализации муниципальной программы
 «Улучшение условий и охраны труда в организациях городского округа г.Бор»  на 2024 год

	Наименование Программы
	Муниципальная программа «Улучшение условий и охраны труда в организациях городского округа г. Бор»

	Реквизиты Программы
	Постановление администрации городского округа  г.Бор от 09.11.2016 №5243 (в редакции постановлений от 20.01.2017 №207, от 30.06.2017 №3613, от 30.10.2017 №6318, от 22.12.2017 №7680, от 14.03.2018 №1385, от 03.10.2018 №5738, от 12.11.2018 №6525, от 25.12.2018 №7539, от 29.10.2019 №5838, от 20.12.2019 №6896, от 03.11.2020 №5015, от 30.11.2020 №5562, от 14.07.2021 № 3512, от 28.10.2021 №5435, от 02.12.2021 №6073, от 02.11.2022 №5662, от 27.12.2022 №6865, от 01.11.2023 №6542)

	Ответственный исполнитель Программы
	Администрация городского округа г. Бор (отдел экономики и инвестиций)

	Наименование подпрограммы, основного мероприятия подпрограммы/мероприя-тий в рамках основного мероприятия подпрограммы
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, (участники муниципальной программы)
	Срок реализации
	Краткое описание
	Финансирование, тыс. руб.

	Всего, в том числе:
	Средства бюджета ГО г. Бор (без передаваемых в бюджет ГО г. Бор средств из областного и федерального бюджетов)
	Средства из областного бюджета (передаваемые в бюджет ГО г. Бор)
	Средства из федерального бюджета (передаваемые в бюджет ГО г. Бор)
	Прочие источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Подпрограмма 1  Мероприятия в рамках муниципальной программы «Улучшение условий и охраны труда в организациях городского округа г.Бор».
Всего
	Администрация городского округа г. Бор (отдел экономики и инвестиций)
	январь - декабрь

	191,7

	191,7

	0

	0
	0

	1.1. Основное мероприятие.
Улучшение условий и охраны труда
	Администрация городского округа г. Бор (отдел экономики и инвестиций)
	январь - декабрь

	0
	0
	0
	0
	0

	Управление культуры и туризма

	191,7

	191,7

	0

	0
	0

	1.1.1. Организация проведения ведомственного контроля за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, в подведомственных организациях.
	Администрация городского округа г. Бор (отдел экономики и инвестиций)
	январь - декабрь
	Ведомственный контроль за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, в подведомственных организациях.
	0
	0
	0
	0
	0

	1.1.2. Координация работы по проведению специальной оценки условий труда в организациях городского округа г.Бор.
	Администрация городского округа г. Бор (отдел экономики и инвестиций)
	январь - декабрь
	Оказание содействия работодателям городского округа г.Бор в организации проведения специальной оценки условий труда с целью увеличения количества рабочих мест, прошедших специальную оценку условий труда.
	0
	0
	0
	0
	0

	1.1.3. Содействие работодателям городского округа г.Бор  в  организации проведения обучения и проверки знаний требований охраны труда руководителей и специалистов.
	Администрация городского округа г. Бор (отдел экономики и инвестиций)
	январь - декабрь
	Содействие работодателям городского округа г.Бор  в  организации проведения обучения и проверки знаний требований охраны труда руководителей и специалистов.
	0
	0
	0
	0
	0

	1.1.4. Оказание консультаций юридическим и физическим лицам по вопросам трудового законодательства.
	Администрация городского округа г. Бор (отдел экономики и инвестиций)
	январь - декабрь
	Оказание консультаций юридическим и физическим лицам по вопросам трудового законодательства
	0
	0
	0
	0
	0

	1.1.5.  Организация проведения «Всемирного Дня охраны труда».
	Администрация городского округа г. Бор (отдел экономики и инвестиций)
	апрель - май
	Мероприятия в рамках «Всемирного Дня охраны труда» с целью привлечения внимания работодателей, индивидуальных предпринимателей к созданию безопасных условий труда работников.
	0
	0
	0
	0
	0

	Управление культуры и туризма

	54,7
	54,7
	0
	0
	0

	1.1.6. Организация смотра-конкурса по охране труда среди организаций городского округа г.Бор всех организационно-правовых форм.

	Администрация городского округа г. Бор (отдел экономики и инвестиций)
	март - октябрь
	Смотр-конкурс по охране труда с целью привлечения внимания работодателей, индивидуальных предпринимателей к вопросам охраны труда.
	0
	0
	0
	0
	0

	Управление культуры и туризма

	47,0
	47,0
	0
	0
	0

	1.1.7.Организация семинара «Актуальные вопросы законодательства по охране труда».

	Администрация городского округа г. Бор (отдел экономики и инвестиций)
	февраль - апрель
	Семинар с целью повышения информированности руководителей и специалистов  организаций городского округа г.Бор.
	25,0
	25,0
	0
	0
	0

	Управление культуры и туризма

	1.1.8.Организация конференции «Управление профессиональными рисками как основа современных систем управления охраной труда».
	Администрация городского округа г. Бор (отдел экономики и инвестиций)
	июнь - сентябрь
	Конференция с целью повышения информированности руководителей и специалистов  по охране труда организаций городского округа г.Бор
	0
	0
	0
	0
	0

	Управление культуры и туризма

	29,0
	29,0
	0
	0
	0

	1.1.9. Организация семинара «Состояние условий труда на предприятиях городского округа г.Бор  и меры профилактики профессиональных патологий. Актуальные вопросы выбора и применения средств индивидуальной защиты работников».
	Администрация городского округа г. Бор (отдел экономики и инвестиций)
	октябрь - декабрь
	Семинар с целью повышения информированности руководителей и специалистов  по охране труда организаций городского округа г.Бор, в том числе по применению средств индивидуальной защиты.
	0
	0
	0
	0
	0

	Управление культуры и туризма

	36,0
	36,0
	0
	0
	0

	1.1.10. Мониторинг состояния условий и охраны труда
у работодателей, осуществляющих деятельность
на территории городского округа г.Бор.
	Администрация городского округа г. Бор (отдел экономики и инвестиций)
	декабрь
	Мониторинг состояния условий и охраны труда
у работодателей, осуществляющих деятельность
на территории городского округа г.Бор.
	0
	0
	0
	0
	0

	Итого по программе

	191,7

	191,7

	0
	0
	0